
UCHWAŁA NR LXIX/915/2023 
RADY MIEJSKIEJ W WITNICY 

z dnia 23 lutego 2023 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tekst jednolity Dz. U. z 2023 r., poz. 40), art. 211, art. 212 ust. 1 pkt 1, 2, 8 i 9, art. 214 pkt 1, art. 215, 
art. 235, art. 236 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2022 r., poz. 1634 ze zm.) Rada Miejska w Witnicy uchwala, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się planowane dochody budżetu o kwotę 70.352,00 zł, z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 70.352,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Zwiększa się planowane wydatki budżetu o kwotę 70.352,00 zł, z tego: 

1) zmniejsza się wydatki bieżące o kwotę 80.998,00 zł, 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 10.646,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem Nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący dotacji 
udzielanych z budżetu podmiotom niezaliczanym do sektora finansów publicznych oraz podmiotom 
zaliczanym do sektora finansów publicznych otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 3 do niniejszej 
uchwały.  

§ 4. Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok dotyczący planu 
wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego otrzymuje brzmienie, jak załącznik Nr 4 do 
niniejszej uchwały.  

§ 5. Paragraf 17 Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2022 r. 
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania 
COVID-19 w wysokości 15.656.100,00 zł oraz plan wydatków finansowanych tymi środkami 
w wysokości 16.636.100,00 zł". 

§ 6. Paragraf 17a Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 
2022 r. w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok otrzymuje brzmienie: 

"§ 17a. Ustala się plan dochodów z tytułu środków pochodzących z Funduszu Pomocy 
w wysokości 195.623,01 zł oraz plan wydatków na potrzeby realizacji zadań na rzecz pomocy 
obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w wysokości 
195.623,01 zł". 

§ 7. Po zmianie łączna kwota planowanych dochodów budżetu wynosi 85.927.176,01 zł, w tym: 

1) dochody bieżące 64.079.809,01 zł, 

2) dochody majątkowe 21.847.367,00 zł. 

§ 8. Po zmianie łączna kwota planowanych wydatków budżetu wynosi 100.199.653,01 zł, w tym: 

1) wydatki bieżące 66.961.884,01 zł, 

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 1



2) wydatki majątkowe 33.237.769,00 zł. 

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Witnica. 

§ 10. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Artur Stojanowski 

 

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 2



Zmiana dochodów budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr LXIX/915/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 23 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

801 Oświata i wychowanie 5 350 478,00 14 252,00 5 364 730,00

80101 Szkoły podstawowe 4 653 800,00 14 252,00 4 668 052,00

0950 Wpływy z tytułu kar i odszkodowań wynikających z umów 0,00 14 252,00 14 252,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 92 856,00 56 100,00 148 956,00

85395 Pozostała działalność 92 856,00 56 100,00 148 956,00

2180
Środki z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 na
finansowanie lub dofinansowanie realizacji zadań
związanych z przeciwdziałaniem COVID-19

0,00 56 100,00 56 100,00

Razem: 85 856 824,01 70 352,00 85 927 176,01

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 1



Zmiana wydatków budżetu Miasta i Gminy w Witnicy na 2023 rok

Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr LXIX/915/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 23 lutego 2023 roku

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie

750 Administracja publiczna 8 537 682,01 0,00 8 537 682,01

75020 Starostwa powiatowe 125 554,00 5 646,00 131 200,00

2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie
własnych zadań bieżących

125 554,00 5 646,00 131 200,00

75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 7 889 816,80 -5 646,00 7 884 170,80

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 200 000,00 -5 646,00 194 354,00

801 Oświata i wychowanie 33 569 161,00 14 252,00 33 583 413,00

80101 Szkoły podstawowe 21 639 575,00 14 252,00 21 653 827,00

4270 Zakup usług remontowych 24 056,00 14 252,00 38 308,00

853 Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej 128 949,00 56 100,00 185 049,00

85395 Pozostała działalność 128 949,00 56 100,00 185 049,00

3110 Świadczenia społeczne 0,00 55 000,00 55 000,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 0,00 1 100,00 1 100,00

900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 8 311 099,00 5 000,00 8 316 099,00

90095 Pozostała działalność 654 446,00 5 000,00 659 446,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 169 433,00 5 000,00 174 433,00

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 5 694 302,00 -5 000,00 5 689 302,00

92109 Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 5 047 418,00 -2 500,00 5 044 918,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 93 609,00 -2 500,00 91 109,00

92195 Pozostała działalność 294 384,00 -2 500,00 291 884,00

4210 Zakup materiałów i wyposażenia 81 856,00 -2 500,00 79 356,00

Razem: 100 129 301,01 70 352,00 100 199 653,01

BeSTia Strona 1 z 1

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 1



 

Załącznik nr 3 

do Uchwały Nr LXIX/915/2023 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 23 lutego 2023 roku 

 

 

ZESTAWIENIE PLANOWANYCH KWOT DOTACJI 

UDZIELONYCH Z BUDŻETU GMINY WITNICA W 2023 ROKU 

 

Dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

010 01043 6230   10 000,00 

801 

80101 2540 600 000,00   

80104 2540 159 000,00   

80106 2540 92 000,00   

80149 2540 50 000,00   

80150 2540 120 000,00   

851 
85149 2360   15 000,00 

85154 2820   256 392,00 

852 85232 2820   274 968,00 

900 
90005 6230   30 000,00 

90026 6230   12 000,00 

921 
92120 6570   10 000,00 

92195 2360   30 000,00 

926 92605 2360   400 000,00 

Łączne kwoty dotacji w zł 1 021 000,00 0,00 1 038 360,00 

Razem dotacje dla podmiotów niezali-

czanych do sektora finansów publicznych 
2 059 360,00 

 

 

 

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 1



Dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

Dział Rozdział Paragraf 
Kwota dotacji w zł 

podmiotowej przedmiotowej celowej 

1 2 3 4 5 6 

600 
60014 2710   10 000,00 

60014 6300   185 000,00 

710 71095 2310   7 120,00 

750 75020 2710   131 200,00 

921 
92109 2480 822 000,00   

92116 2480 318 000,00   

Łączne kwoty dotacji w zł 1 140 000,00 0,00 333 320,00 

Razem dotacje dla podmiotów zaliczanych 

do sektora finansów publicznych 
1 473 320,00 

 

 

DOTACJE OGÓŁEM 3 532 680,00 zł 

 

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 2



PLAN WYDATKÓW REALIZOWANYCH
W RAMACH FUNDUSZU SOŁECKIEGO W 2023 ROKU

Załącznik Nr 4 do
Uchwały Nr LXIX/915/2023
Rady Miejskiej w Witnicy
z dnia 23 lutego 2023 roku

Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie %
Plan po

zmianach

Strona 1

1 2 3 4 5 6 7

FS BIAŁCZ - FS Białcz 47 309,000,000,0047 309,00 0,00

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 9 400,009 400,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Działalność świetlicy wiejskiej 5 000,005 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Działalność świetlicy środowiskowej 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Utrzymanie zieleni 9 500,009 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Prace w sołectwie - inwestycje 18 409,0018 409,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Wykonanie parkingu przy sali wiejskiej 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS BIAŁCZYK - FS Białczyk 28 846,950,000,0028 846,95 0,00

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 5 769,395 769,39 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Zakup ławek i stołów biesiadnych 9 500,009 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Zakup butli gazowych 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup namiotów 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Działalność świetlicy środowiskowej 1 500,001 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Zakup kruszywa, utrzymanie dróg w sołectwie 8 577,568 577,56 0,00 0,00 0,00

FS BOGUSZYNIEC - FS Boguszyniec 15 461,970,000,0015 461,97 0,00

FS-01/2023 - Budowa wiaty rekreacyjnej 12 369,5712 369,57 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Integracja  3 092,403 092,40 0,00 0,00 0,00

FS DĄBROSZYN - FS Dąbroszyn 50 020,615 000,005 000,0050 020,61 19,99

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 6 500,009 000,00 0,00 2 500,00 27,78

FS-02/2023 - Działalność merytoryczna świetlicy 500,003 000,00 0,00 2 500,00 83,33

FS-03/2023 - Działalność Klubu Sportowego ZEW Dąbroszyn 7 000,007 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Inwestycje w sołectwie - droga dojazdowa 26 020,6126 020,61 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Prace w sołectwie - plac zabaw 10 000,005 000,00 5 000,00 0,00 100,00

FS KAMIEŃ MAŁY - FS Kamień Mały 31 673,950,000,0031 673,95 0,00

FS-01/2023 - Działalność świetlicy środowiskowej 1 000,001 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Melioracja  2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Współpraca z Kołem Gospodyń Wiejskich w Kamieniu Małym 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Remonty w sołectwie 23 073,9523 073,95 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Utrzymanie zieleni w sołectwie 600,00600,00 0,00 0,00 0,00

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 1



Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie %
Plan po

zmianach

Strona 2

1 2 3 4 5 6 7

FS KŁOPOTOWO - FS Kłopotowo 14 135,010,000,0014 135,01 0,00

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Poprawa estetyki wsi 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Pielęgnacja zieleni 200,00200,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup lampy solarnej 11 435,0111 435,01 0,00 0,00 0,00

FS KAMIEŃWIELKI - FS Kamień Wielki 50 539,860,000,0050 539,86 0,00

FS-01/2023 - Drogi w sołectwie 24 500,0024 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Integracja mieszkańców sołectwa 8 039,868 039,86 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Utrzymanie porządku w sołectwie 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Utrzymanie i doposażenie placu zabaw 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie sali wiejskiej 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Wsparcie organizacji działających w sołectwie: KGW, OSP, Chór CANTO 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Utrzymanie zieleni w sołectwie 3 500,003 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Utrzymanie boiska sportowego 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

FS-09/2023 - Melioracja 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS KRZEŚNICZKA - FS Krześniczka 17 596,640,000,0017 596,64 0,00

FS-01/2023 - Zakup ekspresu do kawy 2 500,002 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Tłuczeń na drogi gminne 2 500,002 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Doposażenie kuchni 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup koszy na śmieci na plac rekreacyjny 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Zakup paliwa do kosiarki oraz serwis 1 600,001 600,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Zakup stolików do świetlicy wiejskiej 1 000,001 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Zakup lamp i słupów oświetleniowych na plac rekreacyjny 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Integracja mieszkańców 3 519,333 519,33 0,00 0,00 0,00

FS-09/2023 - Utrzymanie świetlicy wiejskiej 477,31477,31 0,00 0,00 0,00

FS MOSINA - FS Mosina 22 385,230,000,0022 385,23 0,00

FS-01/2023 - Integracja 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Utrzymanie zieleni w wołectwie 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Remont małej sali 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Sport 1 200,001 200,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie świetlicy 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Stoły wolnostojące - zewnętrzne 12 185,2312 185,23 0,00 0,00 0,00

FS MOŚCICE - FS Mościce 32 539,360,000,0032 539,36 0,00

FS-01/2023 - Drogi 10 000,0010 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Lampy solarne 10 000,0010 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Integracja mieszkańców 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Kładka na stawie 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie zieleni 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Poprawa estetyki wsi 2 500,002 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Współprawa z OSP Mościce 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 2



Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie %
Plan po

zmianach

Strona 3

1 2 3 4 5 6 7

FS-08/2023 - Działalność merytoryczna świetlicy wiejskiej 539,36539,36 0,00 0,00 0,00

FS MOŚCICZKI - FS Mościczki 20 942,890,000,0020 942,89 0,00

FS-01/2023 - Integracja 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Zakup ławek na plac rekreacyjny 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Zakup toalety przenośnej na plac wiejski 6 000,006 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup hydroforu 1 000,001 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie zieleni 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Prace na placu wiejskim 1 600,001 600,00 0,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Utrzymanie kuchni  2 342,892 342,89 0,00 0,00 0,00

FS NOWEDZIED - FS Nowe Dzieduszyce 15 058,110,000,0015 058,11 0,00

FS-01/2023 - Integracja 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Utrzymanie zieleni 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Prace w sołectwie 8 058,118 058,11 0,00 0,00 0,00

FSNOWINYWIELKIE - FS Nowiny Wielkie 57 693,900,000,0057 693,90 0,00

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców sołectwa 11 387,8011 387,80 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Doposażenie sceny letniej 9 000,009 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Zakup krawężników 13 000,0013 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Utrzymanie zieleni 2 500,002 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Utrzymanie świetlicy wiejskiej 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Wsparcie działalności Koła Gospodyń Wiejskich z Nowin Wielkich 1 000,001 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-07/2023 - Utrzymanie porządku w sołectwie 1 500,001 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-08/2023 - Sport w sołectwie 2 306,102 306,10 0,00 0,00 0,00

FS-09/2023 - Montaż kamer 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-10/2023 - Dofinansowanie położenia płyt drogowych 5 000,005 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-11/2023 - Wjazd na ulicę Młyńską 2 000,002 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-12/2023 - Zakup mundurów dla OSP Nowiny Wielkie 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS OKSZA - FS Oksza 15 173,500,000,0015 173,50 0,00

FS-01/2023 - Integracja mieszkańców wsi 3 034,703 034,70 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Utrzymanie porządku w sołectwie - zieleń 300,00300,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Działalność świetlicy wiejskiej 500,00500,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Zakup chłodni 3 000,003 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Zakup stołów i ławek biesiadnych 8 338,808 338,80 0,00 0,00 0,00

FS PYRZANY - FS Pyrzany 26 712,280,000,0026 712,28 0,00

FS-01/2023 - Budowa sceny artystycznej 20 000,0020 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Działalność świetlicy merytorycznej 369,83369,83 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Utrzymanie zieleni 1 000,001 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja 5 342,455 342,45 0,00 0,00 0,00

FS SOSNY - FS Sosny 26 019,950,000,0026 019,95 0,00

FS-01/2023 - Utrzymanie porządku we wsi - zieleń 1 500,001 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Estetyka wsi - prace w sołectwie 12 519,9512 519,95 0,00 0,00 0,00

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 3



Jedn.

bud. Zad. Plan Zwiększenie Zmniejszenie %
Plan po

zmianach

Strona 4

1 2 3 4 5 6 7

FS-03/2023 - Sport w sołectwie 7 000,007 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja mieszkańców 5 000,005 000,00 0,00 0,00 0,00

FS STAREDZIED - FS Stare Dzieduszyce 24 231,440,000,0024 231,44 0,00

FS-01/2023 - Działalność merytoryczna świetlicy 4 731,444 731,44 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Remont i odświeżenie przedsionka sali 10 500,0010 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-03/2023 - Utrzymanie zieleni 1 500,001 500,00 0,00 0,00 0,00

FS-04/2023 - Integracja 4 000,004 000,00 0,00 0,00 0,00

FS-05/2023 - Organizacja zawodów sportowych 700,00700,00 0,00 0,00 0,00

FS-06/2023 - Estetyka sołectwa 2 800,002 800,00 0,00 0,00 0,00

FS ŚWIERKOCIN - FS Świerkocin 24 808,380,000,0024 808,38 0,00

FS-01/2023 - Integracja 4 961,684 961,68 0,00 0,00 0,00

FS-02/2023 - Remont sali wiejskiej i serwis klimatyzacji 19 846,7019 846,70 0,00 0,00 0,00

Razem: 521 149,03521 149,03 5 000,00 5 000,00 1,92

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 4



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr LXIX/915/2023 Rady Miejskiej w Witnicy 

w sprawie: zmiany uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok 

Zmiana Uchwały Nr LXVI/879/2022 Rady Miejskiej w Witnicy z dnia 16 grudnia 2023 r.  
w sprawie uchwały budżetowej Miasta i Gminy Witnica na 2023 rok wynika z następujących 
przyczyn: 

ZAŁĄCZNIK NR 1 - DOCHODY 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 14.252,00 zł z tytułu otrzymanego od 
ubezpieczyciela odszkodowania za zalanie sali gimnastycznej i klasy w Szkole Podstawowej 
w Dąbroszynie; 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 3.060,00 zł z tytułu środków z Funduszu 
Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami 
obsługi zadania; 

- zwiększenie planowanych dochodów budżetu o kwotę 53.040,00 zł z tytułu środków 
z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 z przeznaczeniem na wypłatę dodatków elektrycznych 
wraz z kosztami obsługi zadania. 

ZAŁĄCZNIK NR 2 - WYDATKI 

Dział 750 „Administracja publiczna”  

Rozdział 75020 „Starostwa powiatowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.646,00 zł z przeznaczeniem na pomoc 
finansową dla Powiatu Gorzowskiego na funkcjonowanie Filii Wydziału Budownictwa i Ochrony 
Środowiska w Witnicy - rozliczenie za 2022 rok; 

Rozdział 75023 „Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu)”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.646,00 zł z przeznaczeniem na zakup 
materiałów i wyposażenia; 

Dział 801 „Oświata i wychowanie”  

Rozdział 80101 „Szkoły podstawowe”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 14.252,00 zł z przeznaczeniem na 
remont pomieszczeń po zalaniu w Szkole Podstawowej w Dąbroszynie; 

Dział 853 „Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej”  

Rozdział 85395 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 3.060,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatku węglowego wraz z kosztami obsługi; 

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 53.040,00 zł z przeznaczeniem na 
wypłatę dodatków elektrycznych wraz z kosztami obsługi (19 wniosków z kwotą podstawową 
1.000,00 zł i 22 wnioski w kwotą podwyższoną 1.500,00 zł); 

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 1



Dział 900 „Gospodarka komunalna i ochrona środowiska”  

Rozdział 90095 „Pozostała działalność”  

- zwiększenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 5.000,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Dąbroszyn zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Dział 921 „Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego”  

Rozdział 92109 „Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.500,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Dąbroszyn zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego; 

Rozdział 92195 „Pozostała działalność”  

- zmniejszenie planowanych wydatków budżetu o kwotę 2.500,00 zł w ramach funduszu 
sołeckiego sołectwa Dąbroszyn zgodnie z podjętą uchwałą zebrania wiejskiego. 

ZAŁĄCZNIK NR 3 - DOTACJE Z BUDŻETU 

W wyniku zmian w planie dotacji udzielanych z budżetu w 2023 roku dokonuje się aktualizacji 
załącznika do uchwały budżetowej. 

ZAŁĄCZNIK NR 4 - FUNDUSZ SOŁECKI  

W wyniku zmian w planie wydatków realizowanych w ramach funduszu sołeckiego dokonuje 
się aktualizacji załącznika do uchwały budżetowej. 

Po dokonanych zmianach plan dochodów wynosi 85.927.176,01 zł. 

Po dokonanych zmianach plan wydatków wynosi 100.199.653,01 zł. 

W części normatywnej w związku ze zmianami budżetu: 

- dokonano zmiany zapisów w § 17 uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów z tytułu 
środków pochodzących z Funduszu Przeciwdziałania COVID-19 oraz planu wydatków 
finansowanych tymi środkami, 

- dokonano zmiany zapisów § 17a uchwały budżetowej w zakresie planu dochodów i wydatków 
z Funduszu Pomocy na finansowanie zadań związanych z pomocą obywatelom Ukrainy 
dotkniętym konfliktem zbrojnym na terytorium Ukrainy, znajdującym się na terytorium 
Rzeczypospolitej. 

Zmiany, o których mowa w niniejszym uzasadnieniu gwarantują prawidłową realizację budżetu, 
wykorzystanie środków finansowych zgodnie z ich przeznaczeniem. 

Id: E1FD2DCA-CD43-4662-A36D-A8C238B1CE1A. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 7 Punkt 1
	Paragraf 7 Punkt 2

	Paragraf 8
	Paragraf 8 Punkt 1
	Paragraf 8 Punkt 2

	Paragraf 9
	Paragraf 10

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3
	Zalacznik 4
	Uzasadnienie



